

Inledning i kontraktsmässa. 2023 03 21, GA-kyrkan under Biskopsvisitationen 2023 03 21 - 2023 03 26, Helsingborgs kontrakt.

I Guds; faderns, sonens och den heliga andens namn.

Amen

Vi har nu gått in i den vecka som leder fram till söndagen den 26 mars 2023 - då vi ska fira Jungfru Marie Bebådelsedag. Och ordet Bebådelse är inget lätt ord, och ska det översättas till nutida vardagssvenska så betyder det *Att låta något bli känt.*

Vi har alltså nu gått in i den vecka som leder fram till dagen vi firar att det blev känt för Maria att hon skulle bli gravid och föda ett barn som skulle få namnet Jesus, (som ju betyder *Gud befriar*).

Berättelsen om när Maria får veta att hon ska få ett barn och ta hand om ett barn har i två tusen år påverkat världshistorien. Hon är en förebild för samhällligt liv, och en förebedjare för mänskligt liv. Hennes barmhärtighet, hennes värme, hennes vishet har skyddat och tröstat människor i alla tider, som flytt in i hennes famn eller mött hennes blick, (trots att hennes kroppshållning och blick alldeles för ofta har skulpterats nedåtvänd.)

Historien om allt Maria har betytt för samhälle och människor har därmed besannat det Maria sjöng i sin lovsång: Från denna stund ska alla släkten prisas mig salig. (Lukas 1:48).

Konsthistorien bekräftar den roll Maria har haft i människors fromhetsliv.

Berättelsen om när Maria får veta att hon ska få ett barn har nämligen alla stora konstnärer i varenda konstepok tagit sig an.

Berättelsen i sig, liksom dessa tavlor, och all underbar musik om detta är en del av Guds mission, och kyrkans mission. Ja, vi behöver det här minnet och medvetandet om Guds befriande kärleksvilja med världen. Och, och det är så viktigt, vi behöver också den befrielse som uttrycks i Marias egna ord till Guds sändebud när hon får veta detta.

Maria säger: Må det ske med mig som du har sagt.

Maria säger inte: Ok, jag har väl inget val. Det verkar ju redan bestämt.

Till Guds mission genom kyrkan, alltså genom andra och genom oss, hör nämligen grundhållningen att tas på allvar som kännande, viljande, självständigt subjekt, som alltså har ett alternativ till att säga ja till den befrielse Gud vill människor och världen, skapelsen och kommande generationer, arter och klimat.

Överallt, och alltid kan vi låta Maria som kunde sagt något annat än *Må det bli som du har sagt*, präglade vår självbild, vårt förhållningssätt till andra, och vår uppfattning om andra människors fria vilja.

På så sätt kan Maria själavårda oss när vi drabbas av *Fördärlig samvetsstress* eller *Väggkantens, de steniga ställen och tistlarnas tomhet*. (Matteus 13:1-9).

Vår självbild:

Låt oss fortsätta säga *Må det bli så*, när Guds sändebud kommunicerar med oss, i allt från förundran över skapelsen, toner av musik, mystik närvaro, ärlig gemenskap, och rörelser i ritens rum, till tröstande ord.

Vårt förhållningssätt till andra:

Låt oss utstråla glädjen och hoppet att människor som vi möter med förkunnelse och handling, eller som vi lever med i bön, tar emot evangeliet om befrielsen i Jesus Kristus med Marias ord: Må det bli så.

Vår uppfattning om andra människors fria vilja:

Och låt människor vi möter, på djupet uppleva att vi förstår och respekterar också andra reaktioner och svar på evangeliet.

Amen